UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v triển khai đánh giá mức độ

chuyển đổi số của cơ sở giáo dục

phổ thông và giáo dục thường xuyên

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2023

 Kính gửi:

- Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân quận/huyện;

- Phòng GD&ĐT quận/huyện;

- Trưởng các phòng thuộc cơ quan Sở: KHTC,

GDMN, GDTH, GDTrH, GDTX&ĐH;

- Hiệu trưởng các trường THPT;

- Giám đốc TT GDTX Hải Phòng;

- Giám đốc TT GDNN-GDTX quận/huyện;

- Công ty CP CNPM Quảng Ích.

Thực hiện Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ

sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Sở GDĐT tổ chức Hội nghị “Triển

khai đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên và tập huấn triển khai Hệ thống CSDL giáo dục và đào tạo năm học 2023 -

2024” với nội dung như sau:

1. Thời gian tổ chức: ½ ngày 15/9/2023 (từ 8h30)

2. Hình thức tổ chức: Trực tiếp kết hợp với trực tuyến trên nền tảng

Microsoft Team do Sở GDĐT cấp.

3. Địa điểm

3.1. Điểm cầu trung tâm

Địa điểm: Hội trường tầng 3, Khu B Sở GDĐT (địa chỉ: 36 Minh Khai, Hồng

Bàng, Hải Phòng);

Thành phần tham dự Hội thảo:

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lãnh đạo, chuyên viên các phòng trực thuộc Sở GDĐT: KHTC, GDMN,

GDTH, GDTrH, GDTX&ĐH;

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ phụ trách chuyển đổi số và Hệ thống CSDL

GDĐT các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở GDĐT, các TT GDNN-GDTX trên địa

bàn các quận: Ngô Quyền, Hải An, Lê Chân, Hồng Bàng.

- Đại diện Cục CNTT – Bộ GDĐT và Công ty Cổ phần CNPM Quảng Ích;

2

- Đại diện các cơ quan báo chí.

3.2. Điểm cầu tại các Phòng GDĐT quận/huyện

Địa điểm: Phòng GDĐT tổ chức điểm cầu trực tuyến tại địa điểm đảm bảo

sức chứa đối với đại diện tất cả các cơ sở giáo dục trực thuộc quận/huyện theo phân

cấp quản lý.

Thành phần tham dự Hội thảo:

- Trưởng phòng, chuyên viên Phòng  GDĐT quận/huyện;

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ phụ trách chuyển đổi số và Hệ thống CSDL

GDĐT các cơ sở giáo dục trực thuộc quận/huyện theo phân cấp quản lý.

3.3. Điểm cầu tại các trường THPT.

Địa điểm: tại các trường THPT không tham dự Hội thảo tại Sở GDĐT tổ

chức 01 điểm cầu riêng.

Thành phần tham dự Hội thảo: Đại diện lãnh đạo, cán bộ phụ trách chuyển

đổi số và Hệ thống CSDL GDĐT của đơn vị.

4. Công tác tổ chức:

- Phòng GDTX&ĐH: Là đơn vị đầu mối, liên hệ với Cục CNTT – Bộ GDĐT,

Công ty CP CNPM Quảng Ích chuẩn bị nội dung Hội nghị;

- Văn phòng Sở: Chuẩn bị về cơ sở vật chất tại điểm cầu trung tâm; tổ chức

Hội thảo trên nền tảng Microsoft Team (các đơn vị bắt đầu kết nối, kiểm tra kỹ

thuật từ 7h30 ngày ngày 15/9/2023);

Sở GDĐT kính đề nghị Chủ tịch UBND quận/huyện tạo điều kiện để các cơ

sở giáo dục trực thuộc theo phân cấp quản lý có thể tham gia Hội thảo đầy đủ, đúng

thành phần; yêu cầu Trưởng phòng GDĐT quận huyện, lãnh đạo các cơ sở giáo

dục nghiêm túc thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc;

- BCĐ ĐA 06 TP;

- Báo HP, Báo GDTĐ, Cổng TTĐT TP;

- Lưu: VT, P.GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

Lưu ý: khuyến khích các đơn vị chuẩn bị máy tính xách tay, kết nối mạng

Internet thông qua mạng di động để thực hành trực tiếp tại Hội nghị.

3

DỰ THẢO CHƯƠNG TRÌNH

HỘI NGHỊ “TRIỂN KHAI ĐÁNH GIÁ MỨC ĐỘ CHUYỂN ĐỔI SỐ CỦA

CƠ SỞ GIÁO DỤC PHỔ THÔNG VÀ GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN VÀ

TẬP HUẤN TRIỂN KHAI HỆ THỐNG CSDL GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

NĂM HỌC 2023 - 2024”

Stt Thời gian Nội dung triển khai Ghi chú

1 8h30 - 8h35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

2 8h35 - 8h45
Phát biểu chỉ đạo Hội nghị của lãnh đạo Sở

GDĐT

3 8h45 - 9h45

Triển khai đánh giá mức độ chuyển đổi số

của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên theo bộ chỉ số được ban

hành bởi Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT

4 9h45 – 10h45
Tập huấn triển khai Hệ thống CSDL

GDĐT trong năm học 2023 - 2024

5 10h45 – 11h30
Giải đáp thắc mắc của các cơ sở giáo dục

về các nội dung liên quan của Hội nghị

6 11h30 Kết thúc Hội nghị

		2023-09-11T09:48:49+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T14:58:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T14:58:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T14:58:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-11T14:58:19+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!